

## 平成19年11月期 第3四半期財務・業績の概況

平成19年10月15日

上場会社名 イーサポートリンク株式会社 上場取引所 大証ヘラクレス  
 コード番号 2493 URL <http://www.e-supportlink.com/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 堀内 信介 TEL (03) 5979-0784  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役社長室長 (氏名) 伊藤 史雄

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成19年11月期第3四半期の連結業績 (平成18年12月1日 ~ 平成19年8月31日)

(注) 当社は、当第3四半期連結会計期間より連結財務諸表を作成しているため、平成18年11月期第3四半期及び平成18年11月期の数値並びに、対前年同四半期増減率については記載していません。

#### (1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年11月期第3四半期	3,856	—	213	—	181	—	83	—
18年11月期第3四半期	—	—	—	—	—	—	—	—
18年11月期	—	—	—	—	—	—	—	—

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年11月期第3四半期	2,870	47	2,870	37
18年11月期第3四半期	—	—	—	—
18年11月期	—	—	—	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
19年11月期第3四半期	4,790	—	3,639	—	76.0	125,098	11	
18年11月期第3四半期	—	—	—	—	—	—	—	
18年11月期	—	—	—	—	—	—	—	

#### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー		投資活動によるキャッシュ・フロー		財務活動によるキャッシュ・フロー		現金及び現金同等物期末残高	
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	
19年11月期第3四半期	763	△777	△374	—	845	—	—	
18年11月期第3四半期	—	—	—	—	—	—	—	
18年11月期	—	—	—	—	—	—	—	

### 2. 平成19年11月期の連結業績予想 (平成18年12月1日 ~ 平成19年11月30日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	5,608	—	453	—	407	—	234	—	8,051	64

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） : 無  
 (2) 四半期連結財務諸表の作成基準 : 中間連結財務諸表作成基準  
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
 (4) 会計監査人の関与 : 無

4. 個別業績の概要（平成18年12月1日～平成19年8月31日）

(注) 当社は、前第3四半期から四半期における業績の開示を行っておりますので、平成18年11月期第3四半期の対前年同四半期増減率は記載しておりません。

(1) 個別経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年11月期第3四半期	3,822	△2.1	237	△37.4	207	△24.9	110	△8.1
18年11月期第3四半期	3,904	—	378	—	276	—	120	—
18年11月期	5,209	10.9	454	27.4	328	31.4	157	△45.2

	1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭
19年11月期第3四半期	3,812	42
18年11月期第3四半期	4,461	39
18年11月期	5,702	54

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年11月期第3四半期	4,601	3,667	79.7	126,040	07
18年11月期第3四半期	5,051	3,519	69.7	120,973	96
18年11月期	5,040	3,556	70.6	122,227	65

5. 平成19年11月期の個別業績予想（平成18年12月1日～平成19年11月30日）

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	5,573	7.0	492	8.4	454	38.3	281	79.1	9,678	46

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって、予想数値と異なる場合があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期連結会計期間におけるわが国経済は、原油高や米国経済の先行きの不透明感などの懸念材料はあるものの、企業収益の改善と、それに伴う設備投資の増加、雇用状況の改善などにより、景気は回復基調で推移いたしました。

生鮮青果流通業界におきましては、主要卸売市場における卸売数量・卸売価格ともに前年同期比で減少し、輸入青果につきましては、バナナの輸入量が前年同期比で減少いたしました。食品メーカーの賞味期限改ざん事件や食肉偽装、中国食品の安全問題などで、食に対する消費者の関心が高まっており、業界としても早急で正確な対応を要請されるようになってきております。

このような状況のもと、当社グループにおきましては、事業基盤の強化等更なる事業拡大に向けて、顧客満足度を高めるため、システムの機能強化、業務受託サービスの生産性の向上、新規顧客獲得等に取り組んでまいりました。

以上の結果、当第3四半期連結会計期間の売上高は38億56百万円となりました。また、営業利益は2億13百万円、経常利益は1億81百万円となり、第3四半期純利益については83百万円となりました。

事業の種類別セグメントの業績は次のとおりです。

i) システム事業

システム事業につきましては、顧客数の増加が寄与し、データ件数（トランザクション件数）は若干増加いたしました。また、設立当初から段階的に投資を行ってきた生鮮流通システムの償却が一部終了したことにより、収益に寄与いたしました。

以上の結果、売上高は16億95百万円、営業利益は38百万円となりました。

ii) 業務受託事業

業務受託事業につきましては、輸入青果の伸び悩み等により、主要顧客向け受注作業量が若干減少いたしました。

以上の結果、売上高は21億27百万円、営業利益は6億24百万円となりました。

iii) その他の事業

その他事業につきましては、連結子会社の株式会社農業支援（平成19年9月1日に株式会社津軽りんご販売より商号変更を行っております）において、りんごの受託販売事業を行っております。

同社は、青森県津軽地区においてりんごの生産を行っている岩木山りんご生産出荷組合のGAP（※）認証農産物を販売する産地卸売会社として、平成18年9月に設立されました。平成19年3月に生産者と量販店を直につなぐシステムの推進を図り、農業生産基盤の拡充に寄与することを目的に、当社が出資、連結子会社となりました。

以上の結果、売上高は33百万円、営業損失は12百万円となりました。

（※）GAP：

適正農業規範の略。農産物生産の各段階で生産者が守るべき管理基準とその実践のことで、農産物の安全、環境への配慮、作業者の安全と福祉などの視点から適切な農場管理のあり方についてまとめられたもの。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

①資産の部

流動資産の残高は14億57百万円となりました。主な内訳は、現金及び預金が7億45百万円、売上債権が4億69百万円、有価証券が99百万円であります。固定資産の残高は33億29百万円となりました。主な内訳は、有形固定資産が2億59百万円、無形固定資産が26億70百万円、投資その他の資産が3億98百万円であります。これらの結果、総資産は47億90百万円となりました。

②負債の部

負債の部の残高は、11億50百万円となりました。主な内訳は、流動負債が8億89百万円、固定負債は2億60百万円であります。

③純資産の部

純資産は、36億39百万円となり、自己資本比率は76.0%となりました。

④キャッシュ・フローの状況

当四半期連結会計期間における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、税金等調整前四半期純利益を1億74百万円計上しましたが、法人税の支払、無形固定資産の取得による支出、割賦未払金の返済等により、当四半期連結会計期間末には期首に比して3億88百万円減少し、8億45百万円となりました。

当四半期連結会計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果得られた資金は7億63百万円となりました。これは主に税金等調整前四半期純利益を1億74百万円計上したこと、減価償却費を8億42百万円計上した一方で、法人税等の支払が1億88百万円あったこと等によるものです。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は7億77百万円となりました。これは主に無形固定資産の取得による支出7億43百万円、投資有価証券の取得による支出2億26百万円、定期預金の払戻による収入3億円等によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果使用した資金は3億74百万円となりました。これは主に割賦未払金の返済2億3百万円、社債の償還による支出1億6百万円等によるものであります。

3. 業績予想に関する定性的情報

通期の業績予想につきましては、平成19年7月20日に発表いたしました数値に変更はありません。

4. その他

期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）  
該当事項はありません。

5. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

区分	当四半期 (平成19年11月期第3四半期末)	
	金額 (千円)	構成比 (%)
(資産の部)		
I 流動資産		
1. 現金及び預金	745,196	
2. 売掛金	469,791	
3. 有価証券	99,950	
4. たな卸資産	3,913	
5. その他	139,059	
流動資産合計	1,457,912	30.4
II 固定資産		
1. 有形固定資産	259,335	
2. 無形固定資産		
(1) のれん	123,526	
(2) ソフトウェア	1,293,236	
(3) ソフトウェア仮勘定	1,250,425	
(4) その他	3,654	
3. 投資その他の資産	398,988	
固定資産合計	3,329,166	69.5
III 繰延資産	3,014	0.1
資産合計	4,790,093	100.0

区分	当四半期 (平成19年11月期第3四半期末)	
	金額 (千円)	構成比 (%)
(負債の部)		
I 流動負債		
1. 買掛金	1,867	
2. 短期借入金	236,000	
3. 一年内返済予定長期借入金	74,000	
4. 一年内償還予定社債	126,000	
5. 未払金	207,263	
6. 賞与引当金	87,169	
7. その他	157,240	
流動負債合計	889,540	18.6
II 固定負債		
1. 社債	123,000	
2. 長期借入金	29,000	
3. 退職給付引当金	108,573	
固定負債合計	260,573	5.4
負債合計	1,150,113	24.0
(純資産の部)		
株主資本		
1. 資本金	2,471,522	
2. 資本剰余金	1,233,270	
3. 利益剰余金	△64,812	
株主資本合計	3,639,979	76.0
純資産合計	3,639,979	76.0
負債純資産合計	4,790,093	100.0

(2) 四半期連結損益計算書

区分	当四半期 (平成19年11月期第3四半期)		
	金額 (千円)		百分比 (%)
I 売上高		3,856,335	100.0
II 売上原価		3,101,678	80.4
売上総利益		754,656	19.6
III 販売費及び一般管理費		540,857	14.0
営業利益		213,799	5.6
IV 営業外収益			
1. 受取利息	2,720		
2. 賃貸収入	2,779		
3. リサイクル材売却益	1,869		
4. その他	1,606	8,976	0.2
V 営業外費用			
1. 支払利息	32,988		
2. その他	8,714	41,703	1.1
経常利益		181,073	4.7
VI 特別損失			
1. 固定資産除却損	5,906		
2. その他	240	6,146	0.2
税金等調整前四半期純利益		174,926	4.5
法人税、住民税及び事業税	75,534		
法人税等調整額	15,972	91,506	2.4
少数株主損失		101	0.0
四半期純利益		83,521	2.1

(3) 四半期連結株主資本等変動計算書

当第3四半期（自平成18年12月1日至平成19年8月31日）

	株主資本				純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計	
平成18年11月30日 残高（千円）	2,471,522	1,233,270	△148,334	3,556,457	3,556,457
第3四半期連結会計期間中の変動額					
四半期純利益			83,521	83,521	83,521
第3四半期連結会計期間中の変動額合計（千円）	—	—	83,521	83,521	83,521
平成19年8月31日 残高（千円）	2,471,522	1,233,270	△64,812	3,639,979	3,639,979

(4) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

		当四半期 (平成19年11月期第3四半期)
区分		金額 (千円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益		174,926
減価償却費		842,682
のれん償却額		11,229
賞与引当金の増加額		66,383
退職給付引当金の増加額		20,407
受取利息		△2,720
支払利息		32,988
繰延資産償却額		2,208
固定資産除却損		5,906
売上債権の増加額		△21,466
たな卸資産の減少額		470
その他流動資産の増加額		△24,661
その他流動負債の減少額		△154,830
その他		5,839
小計		959,364
利息及び配当金の受取額		3,097
利息の支払額		△10,594
法人税等の支払額		△188,424
営業活動によるキャッシュ・フロー		763,442

		当四半期 (平成19年11月期第3四半期)
区分		金額（千円）
II 投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の払戻による収入		300,000
有形固定資産の取得による支出		△212,387
無形固定資産の取得による支出		△743,398
投資有価証券の取得による支出		△226,000
連結の範囲の変更を伴う子会社株式 の取得による収入		105,878
その他		△1,256
投資活動によるキャッシュ・フロー		△777,163
III 財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の減少額		△10,000
長期借入金の返済による支出		△55,000
社債の償還による支出		△106,000
割賦未払金の返済による支出		△203,822
財務活動によるキャッシュ・フロー		△374,822
IV 現金及び現金同等物の減少額		△388,543
V 現金及び現金同等物の期首残高		1,233,689
VI 現金及び現金同等物の四半期末残高		845,146

四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項

項目	当四半期 (平成19年11月期第3四半期)
1. 連結の範囲に関する事項	連結子会社の数 1社 連結子会社の名称 株式会社農業支援（平成19年9月1日に株式会社津軽りんご販売より商号変更を行っております）
2. 持分法の適用に関する事項	持分法適用の非連結子会社はありません。
3. 連結子会社の四半期決算日（決算日）等に関する事項	連結子会社の第3四半期の末日は第3四半期連結決算日と一致しております。
4. 会計処理基準に関する事項	(1) 重要な資産の評価基準及び評価方法 ① 有価証券 満期保有目的の債券 償却原価法（定額法）によっております。 その他有価証券 時価のないもの 移動平均法による原価法によっております。 ② たな卸資産 原材料 移動平均法による原価法によっております。 貯蔵品 最終仕入原価法によっております。 (2) 重要な減価償却資産の減価償却の方法 ① 有形固定資産 建物（附属設備を除く） 定額法によっております。 建物（附属設備を除く）以外 1. 平成19年3月31日以前に取得したもの 旧定率法によっております。 2. 平成19年4月1日以後に取得したもの 定率法によっております。 なお、主な耐用年数は以下のとおりであります。 建物及び構築物 3年～15年 機械装置 3年～8年 工具器具備品 4年～20年 ② 無形固定資産 定額法によっております。 なお、自社利用のソフトウェアについては社内における利用可能期間（5年）に基づいております。 ③ 長期前払費用 定額法によっております。

項目	当四半期 (平成19年11月期第3四半期)
	<p>(3) 重要な引当金の計上基準</p> <p>① 賞与引当金 従業員に対して支給する賞与の支出に充てるため、支給見込額の当第3四半期連結会計期間負担額を計上しております。</p> <p>② 退職給付引当金 従業員の退職給付に備えるため、当連結会計期間末における退職給付債務の見込額に基づき、当第3四半期連結会計期間末において発生していると認められる額を計上しております。数理計算上の差異は、各連結会計年度の発生時における従業員の平均残存勤務年数による定額法により按分した額をそれぞれ発生の翌連結会計年度から費用処理することとしております。</p> <p>なお、連結子会社については、退職給付に係る当第3四半期連結会計期間末自己都合退職金要支給額を退職給付債務とする簡便法を採用しておりますが、当第3四半期連結会計期間における計上額はありません。</p> <p>(4) 重要なリース取引の処理方法 リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっております。</p> <p>(5) その他四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項 消費税等の会計処理 税抜方式によっております。</p>
<p>5. 四半期連結キャッシュ・フロー計算書における資金の範囲</p>	<p>手許現金、要求払預金及び取得日から3ヶ月以内に満期日の到来する流動性の高い、容易に換金可能であり、かつ、価格の変動について僅少なリスクしか負わない短期的な投資からなっております。</p>

(5) セグメント情報

【事業の種類別セグメント情報】

当第3四半期 (自 平成18年12月1日 至 平成19年8月31日)

	システム 事業 (千円)	業務受託 事業 (千円)	その他の事 業 (千円)	計 (千円)	消去又は 全社 (千円)	連結 (千円)
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	1,695,038	2,127,687	33,609	3,856,335	—	3,856,335
(2) セグメント間の内部売上高又は 振替高	—	—	—	—	—	—
計	1,695,038	2,127,687	33,609	3,856,335	—	3,856,335
営業費用	1,656,373	1,503,463	45,981	3,205,819	436,716	3,642,535
営業利益 (又は営業損失)	38,664	624,223	△12,372	650,516	△436,716	213,799

(注) 1. 事業区分の方法

当社の事業区分は、提供しているサービスに応じて区分しております。

2. 各区分に属する主要なサービス

事業区分	主要なサービス内容
システム事業	A S P 事業
業務受託事業	B P O 事業 (※) (受注代行、計上代行、売掛管理代行、出荷付随代行、 需給調整代行、手配代行、買掛管理代行、入力代行)
その他の事業	りんご受託販売

(※) B P O とは、「ビジネス・プロセス・アウトソーシング」の頭文字を取ったもので、自社の業務処理の一部を、外部の業者にアウトソーシングすることを指します。

3. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用

事業区分	当第3四半期連結会計期間 (千円)	主な内容
消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額	436,716	当社の総務・経理部門等の管理部門に係る費用の合計であります。

【所在地別セグメント情報】

当第3四半期 (自 平成18年12月1日 至 平成19年8月31日)

本邦の売上高は、全セグメントの売上高の合計に占める割合がいずれも90%超であるため、所在地別セグメント情報の記載を省略しております。

【海外売上高】

当第3四半期 (自 平成18年12月1日 至 平成19年8月31日)

海外売上高がないため該当事項はありません。

6. 四半期個別財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

科目	前四半期 (平成18年11月期 第3四半期末)	当四半期 (平成19年11月期 第3四半期末)	増減		(参考) 平成18年11月期
	金額 (千円)	金額 (千円)	金額(千円)	増減率(%)	金額 (千円)
(資産の部)					
I 流動資産					
1 現金及び預金	1,505,161	658,615	△846,545	△56.2	1,233,790
2 売掛金	492,059	465,555	△26,504	△5.4	440,462
3 たな卸資産	2,464	1,520	△943	△38.3	1,881
4 有価証券	—	99,950	99,950	—	299,899
5 関係会社貸付金	—	100,000	100,000	—	—
6 その他	108,639	85,455	△23,184	△21.3	138,458
流動資産合計	2,108,326	1,411,098	△697,227	△33.1	2,114,492
II 固定資産					
1 有形固定資産					
(1) 建物	38,102	34,738	△3,364	△8.8	36,519
(2) 工具器具及び備品	46,385	56,841	10,456	22.5	52,567
有形固定資産合計	84,487	91,579	7,092	8.4	89,086
2 無形固定資産					
(1) ソフトウェア	2,048,163	1,293,236	△754,926	△36.9	1,809,538
(2) ソフトウェア仮勘定	662,803	1,250,425	587,621	88.7	863,577
(3) その他	4,588	3,654	△934	△20.4	4,406
無形固定資産合計	2,715,555	2,547,316	△168,238	△6.2	2,677,522
3 投資その他の資産					
(1) 関係会社株式	—	150,000	150,000	—	—
(2) 投資有価証券	16,419	272,026	255,606	1,556.7	46,419
(3) その他	110,222	126,901	16,678	15.1	108,254
投資その他の資産合計	126,642	548,927	422,285	333.4	154,673
固定資産合計	2,926,685	3,187,824	261,139	8.9	2,921,282
III 繰延資産	16,135	3,014	△13,120	△81.3	5,223
資産合計	5,051,146	4,601,936	△449,209	△8.9	5,040,998

科目	前四半期 (平成18年11月期 第3四半期末)	当四半期 (平成19年11月期 第3四半期末)	増減		(参考) 平成18年11月期
	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)	増減率(%)	金額(千円)
(負債の部)					
I 流動負債					
1 短期借入金	70,000	36,000	△34,000	△48.6	16,000
2 1年内返済予定長期借入金	80,000	74,000	△6,000	△7.5	80,000
3 1年内償還予定社債	126,000	126,000	—	—	126,000
4 1年内割賦未払金	282,524	65,756	△216,768	△76.7	238,206
5 賞与引当金	80,219	87,169	6,949	8.7	20,785
6 その他	393,243	285,049	△108,193	△27.5	577,010
流動負債合計	1,031,987	673,975	△358,012	△34.7	1,058,001
II 固定負債					
1 社債	249,000	123,000	△126,000	△50.6	229,000
2 長期借入金	103,000	29,000	△74,000	△71.8	78,000
3 退職給付引当金	81,422	108,573	27,150	33.3	88,165
4 その他	65,756	—	△65,756	△100.0	31,373
固定負債合計	499,179	260,573	△238,605	△47.8	426,538
負債合計	1,531,166	934,548	△596,617	△39.0	1,484,540
(純資産の部)					
I 株主資本					
1 資本金	2,471,522	2,471,522	—	—	2,471,522
2 資本剰余金					
資本準備金	1,233,270	1,233,270	—	—	1,233,270
資本剰余金合計	1,233,270	1,233,270	—	—	1,233,270
3 利益剰余金					
その他利益剰余金					
繰越利益剰余金	△184,813	△37,404	147,408	79.8	△148,334
利益剰余金合計	△184,813	△37,404	147,408	79.8	△148,334
株主資本合計	3,519,979	3,667,387	147,408	4.2	3,556,457
純資産合計	3,519,979	3,667,387	147,408	4.2	3,556,457
負債純資産合計	5,051,146	4,601,936	△449,209	△8.9	5,040,998

(2) 四半期損益計算書

科目	前四半期 (平成18年11月期 第3四半期)	当四半期 (平成19年11月期 第3四半期)	増減		(参考) 平成18年11月期
	金額(千円)	金額(千円)	金額(千円)	増減率(%)	金額(千円)
I 売上高	3,904,343	3,822,726	△81,617	△2.1	5,209,530
II 売上原価	3,112,364	3,069,063	△43,301		4,228,342
売上総利益	791,978	753,662	△38,315	△4.8	981,188
III 販売費及び一般管理費	413,017	516,260	103,242		526,919
営業利益	378,960	237,401	△141,558	△37.4	454,268
IV 営業外収益	82	4,227	4,144		190
V 営業外費用	102,313	33,694	△68,618		125,599
経常利益	276,729	207,934	△68,795	△24.9	328,858
VI 特別損失	37,799	5,618	△32,180		37,846
税引前第3四半期 (当期)純利益	238,930	202,315	△36,614	△15.3	291,012
法人税、住民税及び 事業税	73,329	75,413	2,083		125,563
法人税等調整額	44,848	15,972	△28,875		8,218
第3四半期(当期) 純利益	120,752	110,930	△9,821	△8.1	157,230

(3) 四半期株主資本等変動計算書

前第3四半期（自 平成17年12月1日 至 平成18年8月31日）

	株主資本						純資産合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		株主資本合計	
		資本準備金	資本剰余金 合計	その他利益 剰余金	利益剰余金 合計		
				繰越利益 剰余金			
平成17年11月30日残高 (千円)	2,040,422	802,170	802,170	△305,565	△305,565	2,537,027	2,537,027
四半期中の変動額							
新株の発行	431,100	431,100	431,100			862,200	862,200
四半期純利益				120,752	120,752	120,752	120,752
四半期中の変動額合計 (千円)	431,100	431,100	431,100	120,752	120,752	982,952	982,952
平成18年8月31日残高 (千円)	2,471,522	1,233,270	1,233,270	△184,813	△184,813	3,519,979	3,519,979

当第3四半期（自 平成18年12月1日 至 平成19年8月31日）

	株主資本						純資産合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		株主資本合計	
		資本準備金	資本剰余金 合計	その他利益 剰余金	利益剰余金 合計		
				繰越利益 剰余金			
平成18年11月30日残高 (千円)	2,471,522	1,233,270	1,233,270	△148,334	△148,334	3,556,457	3,556,457
四半期中の変動額							
四半期純利益				110,930	110,930	110,930	110,930
四半期中の変動額合計 (千円)	—	—	—	110,930	110,930	110,930	110,930
平成19年8月31日残高 (千円)	2,471,522	1,233,270	1,233,270	△37,404	△37,404	3,667,387	3,667,387

(参考) 前事業年度の株主資本等変動計算書（自 平成17年12月1日 至 平成18年11月30日）

	株主資本						純資産合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		株主資本合計	
		資本準備金	資本剰余金 合計	その他利益 剰余金	利益剰余金 合計		
				繰越利益 剰余金			
平成17年11月30日残高 (千円)	2,040,422	802,170	802,170	△305,565	△305,565	2,537,027	2,537,027
事業年度中の変動額							
新株の発行	431,100	431,100	431,100			862,200	862,200
当期純利益				157,230	157,230	157,230	157,230
事業年度中の変動額合計 (千円)	431,100	431,100	431,100	157,230	157,230	1,019,430	1,019,430
平成18年11月30日残高 (千円)	2,471,522	1,233,270	1,233,270	△148,334	△148,334	3,556,457	3,556,457